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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 21 Masc., 50m Livres Juvenis B
31/07/2021 - 18:50 Resultados
Rec Nac Absoluto 22.16 NASCIMENTO Miguel Duarte SLB Oeiras 19/12/2020
Rec Nac Juv B 24.61 MACHADO Tiago Andrade SCA Oeiras 20/07/2017
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. DENISOV Micael Dmitrievich 06 Ba-Leiria 25.31 +0,70 563

Prova 21 Masc., 50m Livres Juvenis A
31/07/2021 - 18:50 Resultados
Rec Nac Absoluto 22.16 NASCIMENTO Miguel Duarte SLB Oeiras 19/12/2020
Rec Nac Juv A 23.78 VENANCIO Tiago Andre POR Paris (FRA) 31/07/2003

Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. PEREIRA Tomas Coelho 05 Penafiel 24.94 +0,76 589

Prova 21 Masc., 50m Livres Juvenis [A e B]
31/07/2021 - 18:50 Resultados
Rec Nac Absoluto 22.16 NASCIMENTO Miguel Duarte SLB Oeiras 19/12/2020
Rec Nac Juv A 23.78 VENANCIO Tiago Andre POR Paris (FRA) 31/07/2003
Rec Nac Juv B 24.61 MACHADO Tiago Andrade SCA Oeiras 20/07/2017
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. PEREIRA Tomas Coelho 05 Penafiel 24.94 +0,76 589
2. DENISOV Micael Dmitrievich 06 Ba-Leiria 25.31 +0,70 563

Prova 21 Masc., 50m Livres Juniores
31/07/2021 - 18:50 Resultados
Rec Nac Absoluto 22.16 NASCIMENTO Miguel Duarte SLB Oeiras 19/12/2020
Rec Nac Jun18 22.98 SANTOS Paulo Jorge POR Antuerpia (BEL) 22/07/2007
Rec Nac Jun17 22.95 VENANCIO Tiago Andre POR Oeiras 16/07/2004

Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SILVA Ricardo Lopes 03 Nautico Marinha Grande 24.41 +0,85 628
2. DIAS Rodrigo Reis 03 Belenenses 24.73 +0,71 604
3. ALMEIDA Bernardo Victorino 04 Sporting 24.83 +0,62 597
4. VIEIRA Francisco Ribeiro 04 Fisica de Torres Vedras 24.92 +0,88 590
5. BARAONA Andre Azevedo 04 Natacao do Montijo 24.97 +0,64 587
6. REIS Rodrigo Miguel 04 Individual ANC 24.99 +0,67 585
7. PAZ Antonio Manuel 04 Bombeiros Ponta Delgada 25.14 +0,66 575
8. SANTOS Rui Mamede 04 Individual ANC 25.15 +0,71 574
9. FERNANDES Diogo Henrique 04 Naval do Funchal 25.16 +0,73 574

10. BORGES David Costa 04 Fluvial Portuense 25.21 +0,60 570
11. GOMES Guilherme Sousa 04 Aquatico Silves 25.30 +0,84 564
12. GUERREIRO Joao Negreiros 04 Laranjeiro 25.61 +0,73 544
13. CARVALHO Martim Henriques 04 Rio Maior 25.88 +0,81 527
14. CLARA Vitor Belo 04 Ba-Leiria 26.55 +0,67 488
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 21, Masc., 50m Livres, Juniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

DNS ANTUNES David Alexandre 04 Leixoes

Prova 21 Masc., 50m Livres Absolutos
31/07/2021 - 18:50 Resultados
Rec Nac Absoluto 22.16 NASCIMENTO Miguel Duarte SLB Oeiras 19/12/2020
Rec Nac Sen 22.16 NASCIMENTO Miguel Duarte SLB Oeiras 19/12/2020
Rec Nac Jun18 22.98 SANTOS Paulo Jorge POR Antuerpia (BEL) 22/07/2007
Rec Nac Jun17 22.95 VENANCIO Tiago Andre POR Oeiras 16/07/2004
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. NASCIMENTO Miguel Duarte 95 Benfica 22.53 +0,66 799
2. MARQUES Miguel Henriques 00 Benfica 22.89 +0,65 762
3. POLIAKOV Artiom Viatcheslavovitch93 Oriental 23.45 +0,64 708
4. MADUREIRA Gustavo Almeida 94 Academica de Coimbra 23.56 +0,63 699
5. PADRELA Joao Esteves 99 Belenenses 23.71 +0,67 685
6. LEBRE Diogo Ramos 01 Benfica 23.82 +0,71 676
7. SANTOS Joao Duarte 95 Natacao de Olhao 23.96 +0,67 664
8. NUNES Porfirio Braga 00 Porto 23.99 +0,62 662
9. LOPES Tomas Teixeira 02 Vitoria Guimaraes 24.11 +0,70 652

10. AMORIM Alexandre Ferreira 99 Individual ANNP 24.15 +0,71 649
11. SILVA Miguel Vicente 02 Nautico Marinha Grande 24.28 +0,72 638
12. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 24.39 +0,80 630
13. SILVA Ricardo Lopes 03 Nautico Marinha Grande 24.41 +0,85 628
14. FERNANDES Joao Vitor 00 Escola O Liceu 24.55 +0,61 617
15. FERNANDES Eduardo Gomes 02 Sporting 24.64 +0,65 611
16. PEDRO Daniel Rochinha 98 Bombeiros Estoris 24.66 +0,63 609
17. LOURENCO Tiago Campos 02 Natacao de Valongo 24.69 +0,70 607
18. DIAS Rodrigo Reis 03 Belenenses 24.73 +0,71 604
19. ALMEIDA Bernardo Victorino 04 Sporting 24.83 +0,62 597
20. VIEIRA Francisco Ribeiro 04 Fisica de Torres Vedras 24.92 +0,88 590
21. BARAONA Andre Azevedo 04 Natacao do Montijo 24.97 +0,64 587
22. REIS Rodrigo Miguel 04 Individual ANC 24.99 +0,67 585
23. CASTRO Joao Cruz 00 Escola O Liceu 25.03 +0,73 583
24. PAZ Antonio Manuel 04 Bombeiros Ponta Delgada 25.14 +0,66 575
25. SANTOS Rui Mamede 04 Individual ANC 25.15 +0,71 574
26. FERNANDES Diogo Henrique 04 Naval do Funchal 25.16 +0,73 574
27. BORGES David Costa 04 Fluvial Portuense 25.21 +0,60 570
28. GOMES Guilherme Sousa 04 Aquatico Silves 25.30 +0,84 564
29. GUERREIRO Joao Negreiros 04 Laranjeiro 25.61 +0,73 544
30. CARVALHO Martim Henriques 04 Rio Maior 25.88 +0,81 527
31. CLARA Vitor Belo 04 Ba-Leiria 26.55 +0,67 488
32. NEVES Diogo Correia 94 Colegio Vasco da Gama 27.92 +0,62 420

DNS ANTUNES David Alexandre 04 Leixoes
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 21, Masc., 50m Livres

Prova 21 Masc., 50m Livres Open
31/07/2021 - 18:50 Resultados
Rec Nac Absoluto 22.16 NASCIMENTO Miguel Duarte SLB Oeiras 19/12/2020
Rec Nac Sen 22.16 NASCIMENTO Miguel Duarte SLB Oeiras 19/12/2020
Rec Nac Jun18 22.98 SANTOS Paulo Jorge POR Antuerpia (BEL) 22/07/2007
Rec Nac Jun17 22.95 VENANCIO Tiago Andre POR Oeiras 16/07/2004
Rec Nac Juv A 23.78 VENANCIO Tiago Andre POR Paris (FRA) 31/07/2003
Rec Nac Juv B 24.61 MACHADO Tiago Andrade SCA Oeiras 20/07/2017
Rec Nac Inf A 26.00 RIBEIRO Diogo Matos CUC Coimbra 19/05/2018
Rec Nac Inf B 27.00 MIRANDA Jose Miguel CFP Coimbra 11/08/1986
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. NASCIMENTO Miguel Duarte 95 Benfica 22.53 +0,66 799
2. MARQUES Miguel Henriques 00 Benfica 22.89 +0,65 762
3. POLIAKOV Artiom Viatcheslavovitch93 Oriental 23.45 +0,64 708
4. MADUREIRA Gustavo Almeida 94 Academica de Coimbra 23.56 +0,63 699
5. PADRELA Joao Esteves 99 Belenenses 23.71 +0,67 685
6. LEBRE Diogo Ramos 01 Benfica 23.82 +0,71 676
7. FATH Moritz 97 Neckarsulmer Sport-Union 23.84 +0,77 674
8. SANTOS Joao Duarte 95 Natacao de Olhao 23.96 +0,67 664
9. NUNES Porfirio Braga 00 Porto 23.99 +0,62 662

10. LOPES Tomas Teixeira 02 Vitoria Guimaraes 24.11 +0,70 652
11. AMORIM Alexandre Ferreira 99 Individual ANNP 24.15 +0,71 649
12. LAWRENCE Matthew 03 Mozambique 24.16 +0,66 648
13. SILVA Miguel Vicente 02 Nautico Marinha Grande 24.28 +0,72 638
14. HEINIO-WIDELL Nick 05 Alges 24.32 +0,63 635
15. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 24.39 +0,80 630
16. SILVA Ricardo Lopes 03 Nautico Marinha Grande 24.41 +0,85 628
17. ABARCA ROMERO Julio 95 Alarcos 24.49 +0,85 622
18. FERNANDES Joao Vitor 00 Escola O Liceu 24.55 +0,61 617
19. FERNANDES Eduardo Gomes 02 Sporting 24.64 +0,65 611
20. PEDRO Daniel Rochinha 98 Bombeiros Estoris 24.66 +0,63 609
21. LOURENCO Tiago Campos 02 Natacao de Valongo 24.69 +0,70 607
22. DIAS Rodrigo Reis 03 Belenenses 24.73 +0,71 604
23. ALMEIDA Bernardo Victorino 04 Sporting 24.83 +0,62 597
24. VIEIRA Francisco Ribeiro 04 Fisica de Torres Vedras 24.92 +0,88 590
25. PEREIRA Tomas Coelho 05 Penafiel 24.94 +0,76 589
26. BARAONA Andre Azevedo 04 Natacao do Montijo 24.97 +0,64 587
27. REIS Rodrigo Miguel 04 Individual ANC 24.99 +0,67 585
28. CASTRO Joao Cruz 00 Escola O Liceu 25.03 +0,73 583
29. PAZ Antonio Manuel 04 Bombeiros Ponta Delgada 25.14 +0,66 575
30. SANTOS Rui Mamede 04 Individual ANC 25.15 +0,71 574
31. FERNANDES Diogo Henrique 04 Naval do Funchal 25.16 +0,73 574
32. BORGES David Costa 04 Fluvial Portuense 25.21 +0,60 570
33. GOMES Guilherme Sousa 04 Aquatico Silves 25.30 +0,84 564
34. DENISOV Micael Dmitrievich 06 Ba-Leiria 25.31 +0,70 563
35. GUERREIRO Joao Negreiros 04 Laranjeiro 25.61 +0,73 544
36. CARVALHO Martim Henriques 04 Rio Maior 25.88 +0,81 527
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 21, Masc., 50m Livres, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

37. CLARA Vitor Belo 04 Ba-Leiria 26.55 +0,67 488
38. NEVES Diogo Correia 94 Colegio Vasco da Gama 27.92 +0,62 420

DNS ANTUNES David Alexandre 04 Leixoes


